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Pomiechówek 2009-01-22 

ZP.341/28/2/2008 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Budowę boiska do gry w piłkę nożną wraz  

z elementami infrastruktury w Czarnowie, gmina Pomiechówek 

 

INFORMACJA O TREŚCI ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (jt. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.) podaję do wiadomości treść 
zapytań, jakie w dniu 20 stycznia 2009 r. otrzymał Zamawiający od jednego z Wykonawców: 

Pytanie 1: „Czy inwestor posiada Projekt Budowlany i czy zamierza umieścić go na swojej 

stronie internetowej? Brak projektu uniemożliwia prawidłowe wykonanie robót.” 

Odpowiedź: Inwestor nie posiada projektu budowlanego. W celu ułatwienia przygotowania 

oferty Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje rzut boiska. 

Pytanie 2: Czy Inwestor będzie wymagał od oferentów uprawnień budowlanych kierownika 

budowy o specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń? Uważamy, że Inwestor 

niezgodnie z ustawą PZP żąda od oferentów dokumentów ponad wymagania niezbędne do 

realizacji zadania np. w uprawnieniach bez ograniczeń są uprawnienia do projektowania i 

nadzorowania budowli i obiektów o dużej kubaturze. Zlecane zadanie takich obiektów nie 

przewiduje. 

Odpowiedź: Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu i siwz określił wymagania co do 
uprawnień kierownika budowy i pozostaje przy tym wymogu. 

Pytanie 3: „Czy należy dopisać do kosztorysu i wycenić obsługę geodezyjną i geologiczną? 

Według Specyfikacji Wykonania i Odbioru Robót ilość i cena badań jaką będzie wymagał 

inwestor ma duży wpływ na wycenę robót.” 

Odpowiedź: Należy dopisać do kosztorysu i wycenić obsługę geodezyjną i geologiczną. 

Pytanie 4: „Jaki materiał i jaką technologię przyjąć do wyceny drenażu? Według pozycji 

kosztorysowej nr 10 należy wycenić drenaż z rurek ceramicznych, a wg Specyfikacji mają to 

być rury z PVC. 
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Odpowiedź:  

Należy zastosować rury z PVC. 

 Pytanie 5: „W którym miejscu kosztorysu należy wycenić pozostałe materiały niezbędne do 

prawidłowej pracy systemu nawadniania? Według poz. Koszt. Nr 18 w systemie nawadniania 

należy wycenić 7 zraszaczy i rurę z PE Ø63” 

Odpowiedź:  

Materiały pozostałe niezbędne do prawidłowej pracy systemu nawadniania należy ująć  
w pozycji 18 kosztorysu – system nawadniania boiska. 

Pytanie 6: „Jakie jest ciśnienie w sieci wodociągowej?” 

Odpowiedź: 4 atmosfery. 

Pytanie 7: „Czy inwestor ma świadomość, że usytuowanie 6 szt. Zraszaczy po jednej stronie 

boiska i jednego na jego środku nie nawodni w 100% płyty boiska?” 

Odpowiedź:  

Usytuowanie zraszaczy jest przedstawione na przekroju, który jest załącznikiem do 
niniejszego pisma. Zamawiający dopuszcza jednak, aby Wykonawca zastosował inny wariant 
rozmieszczenia zraszaczy lub ich liczby, tak aby zasięg zraszaczy obejmował 100% 
powierzchni boiska. 

 Pytanie 8: „Jakie należy przyjąć materiały do budowy podbudowy boiska, czy wg kosztorysu 
ofertowego, czy według specyfikacji?” 

Odpowiedź:  

Decyzję o doborze materiałów do podbudowy boiska Zamawiający pozostawia Wykonawcy. 
Wykonawca ma zastosować takie materiały, dzięki którym zachowana będzie dobra jakość 
robót, na które Wykonawca udzieli gwarancji wymaganej przez Zamawiającego. 

Pytanie 9: „Jakie mają być stopnie zagęszczenia warstw boiska? Informuję, że na podstawie 

własnych doświadczeń na warstwie piasku średnioziarnistego gr. 3 cm nie uzyska się 

zagęszczenia o wartości Is-1.0. 

Odpowiedź:  

Warstwy boiska powinny być tak zagęszczone, aby gwarantowały zagęszczenie o wartości Is-
1.0. Wybór technologii zagęszczenia pozostawiamy Wykonawcy. 

 Pytanie 10: „Po jakim czasie Inwestor chce użytkować boisko, na jakie obszary i od kiedy 

ma być udzielona gwarancja? Informuję, że na murawie z trawy hodowanej można prowadzić 

rozgrywki już po miesiącu od jej ułożenia, natomiast na trawie sianej po jednorocznym 

okresie wegetacji. Przy takim rozwiązaniu bezcelowe jest łączenie technologii wykonania 

prac.” 
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Odpowiedź:  

Inwestor zacznie użytkować boisko po takim czasie, jaki wskaże Wykonawca, w celu 
utrzymania wysokiej jakości murawy, jednak nie dłużej niż po roku od wykonania wysiania 
trawy. Gwarancja udzielona będzie od dnia, w którym boisko zostanie dopuszczone przez 
Wykonawcę do użytkowania. 

Pytanie 11: „Czy Inwestor zakłada pielęgnację płyty boiska i jak długo” 

Odpowiedź: Inwestor przewiduje pielęgnację przez Wykonawcę płyty boiska od dnia jego 
wykonania do dnia dopuszczenia przez Wykonawcę do jego użytkowania. 

Pytanie 12: „Czy należy obsiać trawą skarpy?” 

Odpowiedź: Tak. 

    Zastępca Wójta 

/-/ Mariusz Łempicki 
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